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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Nr sprawy: SSM/15/PP/2022  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp pn.: „Zakup energii elektrycznej”.  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2,3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający, Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający uzupełni opis przedmiotu zamówienia SWZ, o wskazanie taryfy dystrybucyjnej 

oraz rocznego zużycia dla każdego z 2 punktów poboru energii elektrycznej (PPE), odpisanych 

w rozdziale III pkt.3 SWZ? Dodatkowo, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie 

wolumenu w rozbiciu na taryfy i strefy. Nie wskazanie zużycia w poszczególnych strefach danej 

taryfy (C, B, G) – uniemożliwi prawidłowe skalkulowanie oferty przetargowej (co może 

dodatkowo narazić Zamawiającego na zarzut niegospodarności, przy udzielaniu zamówienia 

publicznego), a ponadto będzie skutkowało znacznie wyższą ceną oferty, niż dla zużyć 

prawidłowo przypisanych do poszczególnych stref, we właściwych taryfach (np. cena za energię 

w III strefie-pozostałe godziny doby), taryfy trójstrefowej jest znacznie niższa od ceny w strefie I 

(szczyt przedpołudniowy) czy II (szczyt popołudniowy). Błędne przypisanie zużyć, do 

niewłaściwej strefy (lub w ogóle nie podanie wolumenu w rozbiciu na taryfy i strefy przez 

Zamawiającego, skutkuje znacznie wyższą ceną energii elektrycznej. Dodatkowo Wykonawca 

zauważa, iż brak szczegółowych danych, niezbędnych do procedury zmiany sprzedawcy, może 

skutkować opóźnieniem rozpoczęcia sprzedaży oraz uniemożliwi wyłonionemu Wykonawcy 

prawidłową realizację kontraktu. Wykonawca podkreśla, że zgodnie ogólnymi zasadami 

przygotowania i prowadzenia postepowania o udzielenie zamówienia publicznego, za dokonanie 

właściwego (rzetelnego) opisu przedmiotu zamówienia odpowiada Zamawiający. Dane 

niekompletne, niespójne oraz zawierające informacje zbyt ogólne, uniemożliwią wykonawcom 

przygotowanie poprawnej merytorycznie oferty, a w konsekwencji również prawidłową realizację 

umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

  

Odpowiedź: 

1) Wieża ciśnień, ul. Oskara Kolberga Gliwice. Dz. Nr 368/3, kod PPE: 

PLTAUD001027907205- 5 MWh/ 12 miesięcy, C11- jednostrefowy.  

2) Centrum Przesiadkowe Gliwice, ul. Tarnogórska/ Toszecka dz. 368/3, Kod PPE: 

590322400101518070 [GY 245]- 1766 MWh/ 12 miesięcy- B21 jednostrefowy. 

  

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający uzupełni §4 ust 2 załącznika nr 3 SWZ (projektowane postanowienia umowy), 

o wskazanie okresu za jaki powinno zostać przygotowywane zestawienie? Powyższa informacja 
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jest niezbędna, w celu poprawnego przygotowania zestawienia, o którym mowa w §4 ust. 2 

projektowanych postanowień umownych.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że zestawienie powinno być przygotowane raz w miesiącu. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający uzupełni §6 ust 7 załącznika nr 3 SWZ (projektowane postanowienia umowy), 

o dodanie postanowienia, wskazującego na konieczność złożenia wniosku przez 

Zamawiającego, dotyczącego rozliczenia nadpłaty? Wykonawca wyjaśnia, że w/w nadpłata nie 

jest rozliczana automatycznie – jej rozliczenie następuje wyłącznie na wniosek Klienta 

(Zamawiającego). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umowy w zakresie §6 ust 7. 

  

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wykreśli §7ust 5 in fine załącznika nr 3 SWZ (projektowane postanowienia 

umowy), ze względu na brak możliwości realizacji w/w postanowienia umownego przez 

Wykonawcę? Wykonawca wyjaśnia, że system billingowy uniemożliwia (bark możliwości 

technicznych) - wprowadzenie do systemu dwóch różnych terminów płatności (30 i 90 dni) na 

kartotece kontrahenta. Brak usunięcia w/w wymogu umownego, uniemożliwi Wykonawcy 

złożenie oferty, w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umowy w zakresie §7 ust 5. 

 

Pytanie 5: 

Czy Wykonawca usunie lub odpowiednio zmodyfikuje §11 załącznika nr 3 SWZ (projektowane 

postanowienia umowy), przyjmując poniższą argumentację Wykonawcy w/w zakresie? 

Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z naruszeniem 

cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego. Należy zaznaczyć,  

że zasada równości stron, jako jedna z podstawowych zasad prawa cywilnego, gwarantuje 

równość uprawnień i obowiązków spoczywających na każdej ze stron zawartej umowy. W ocenie 

Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na 

gruncie postanowień umowy przyjętej w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) 

pozycji nadrzędnej względem drugiej strony. Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem 

ukształtowana z zachowaniem zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie  

z którą strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby 

jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom 

współżycia społecznego. Zasada równości stron umowy, umożliwia więc, kształtowanie treści 

łączącego je stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z przepisami prawa oraz zasadami 

współżycia społecznego. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę na brzmienie przepisów 

Rozdziału 2 PZP, w którym expressis verbis wyrażono zasadę równego traktowania stron 

postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SIWZ, które zapewniają 

realizację w/w zasady. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §11 bez zmian. W relacjach umownych polegających na 

zakupie energii Zamawiający nie jest równą stroną w stosunku do Wykonawcy. Wykonawca 

posiada zagwarantowany ustawowo obowiązek wstrzymania dostaw energii w sytuacji kiedy 

Zamawiający nie reguluje należności. Odpowiedzialność odszkodowawcza wynikająca  

z zapisów § 11 występuje tylko w sytuacji zawinienia Wykonawcy tzn. gdy nieprawidłowo 

realizuje sprzedaż. 

  

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? 

W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie 

koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w aktualnie obowiązujących umowach nie zostały przyjęte oferty 

promocyjne lub lojalizacyjne. 

  

Pytanie 7: 

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są 

dostosowane do zasady TPA?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do 

zasady TPA. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż 

energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej? Jaki jest termin 

wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest stroną aktualnie obowiązującej umowy. 

Aktualne umowy na dwa PPE są zawarte z Mostostal Zabrze GPBP S.A., na czas nieokreślony, 

nie są to umowy kompleksowe natomiast są to umowy odrębne na sprzedaż i na dystrybucje. 

  

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający, uzupełni projektowane postanowienia umowy, o poniżej wskazane regulacje 

umowne?  

1„Ceny określone w umowie (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów 

Zamawiającego) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia”. 

2. „Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, Wykonawca 

przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie 

rozliczane za sprzedaż energii). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy w § 5 poprzez dodanie ust 5 o brzmieniu: 5. Ceny określone  

w umowie (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów Zamawiającego) 

przedstawionych w §1 ust 3 pkt. 1 i 2. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający, jest w stanie, na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, przekazać Wykonawcy dane, dotyczące liczby dodawanych nowych 

PPE (w okresie trwania umowy), wraz ze wskazaniem wolumenu, dla w/w prognozowanych, 

nowych PPE?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie planuje dodawać nowych PPE w trakcie trwania umowy. 

 

Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający zmienia termin składania, 

otwarcia ofert oraz termin związania ofertą poprzez zmianę następujących zapisów SWZ:  

 

Miejsce 

zmiany 
Treść przed zmianą Treść po zmianie 

Rozdział 

XVII  

pkt 1 SWZ 

Wykonawca jest związany ofertą od 

dnia upływu terminu składania ofert 

do dnia 29.10.2022 r. 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 

04.11.2022 r. 

Rozdział 

XIX  

pkt 1 SWZ 

Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ssm

_silesia do dnia 30.09.2022 r. do 

godz. 10:00 

Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ssm_s

ilesia do dnia 06.10.2022 r. do godz. 

10:00 

Rozdział 

XIX SWZ 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 

30.09.2022 r. o godz. 10:15 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.10.2022 

r. o godz. 10:15 

 

  

Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 3 do SWZ) stanowią 

załącznik do niniejszego pisma.  

 
Sprawę prowadzi:  
Kinga Kucia 
Młodszy Specjalista ds. organizacyjno-administracyjnych 
 
 Rozdzielnik:  
-Platforma przetargowa https://platformazakupowa.pl/pn/ssm_silesia  
Kopia:  
- a/a 
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